ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 034/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 034/2023/SES, para
atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na Região da Grande Florianópolis, nos cargos de
Médico, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: FLORIANÓPOLIS - Hospital Governador Celso Ramos-HGCR

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 08 (oito)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Viviane Alves Machry 05/12/1988 3,5
2º Marina Tarnowsky 27/08/1988 2,0
3º Gabriel Rocha 03/12/1988 1,5
4º Rodrigo Morais De Siqueira 26/07/1983 1,0
5º Patrick Souza Da Silva 14/08/1992 1,0
6º Victória De Bittencourt Antunes 30/05/1995 1,0
7º Lays Anselmo Moreira 13/08/1990 0,0
8º Letícia Bilibio Lunelli 19/05/1994 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1
Cesar Augusto Outa
Umezawa

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Anestesiologia, conforme exigido no Edital

2 Giovani Damiani Franco
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

3 Jessica Della Giustina Engel
Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não

apresentou documento de identificação com foto, conforme item 4.3 "a" do
Edital

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS - UNIDADES DA SES

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Yuri Lopes Xavier Leite 28/03/1989 2,5
2º Olavo Haas De Souza Gastal 24/08/1992 1,5
3º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Eduardo De Sá Tschumi
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Anestesiologia, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses em
anestesia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Julia Koerich De Souza
Não comprovou experiência de, no mínimo, 06 meses em anestesia

Pediátrica,conforme item 5.2.1 "a" do Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Cainan Pires Barroso Camilo
Não comprovou Área de Atuação em Ecocardiografia, conforme exigido no

item 2.1.2 do Edital

2 Murilo Ramos Costa
Não comprovou conclusão em Área de Atuação em Ecocardiografia,

conforme exigido no item 2.1.2 do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia da Cabeça e Pescoço

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fernanda Cecconello 17/10/1988 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Hugo Kenzo Akashi
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 4.3 "a" do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica e Área de Atuação em Cirurgia Crânio- Maxilo-Facial com
experiência comprovada em Cirurgias corretivas de Fissuras Lábio- Palatinas

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Genética Médica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Taciana Seixas Maia Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marcio Assis Ribeiro Junior 13/09/1977 3,0
2º Marcos Filipe Butter Vargas 06/08/1987 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Cecilia Livia De Oliveira
Martins

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista
em Genética Médica e não apresentou documento de identificação com

foto, conforme item 4.3 "a" do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva e/ou Pediatria e com área de atuação em Medicina Intensiva
Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Adriana Belham 02/07/1979 2,5
2º Amanda Prado Amuy Carvalho 11/08/1987 0,0
3º Rhanara Caroline De Almeida 07/10/1987 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4º Marcieli Bianchi Da Silva 26/12/1988 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1
Ana Paula Dos Santos
Carminatti

Não apresentou conclusão do curso superior em Medicina conforme item
4.3 "c" do Edital

2
Cinthia Valeria Oliveira
Medeiros

Não comprovou Área de Atuação em Medicina Intensiva Pediátrica,
conforme exigido no item 2.1.2 do Edital

3
Fábia Becker Pasquini
Sugahara

Não apresentou Conclusão do Curso Superior em Medicina e não
apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no item

4.3 "a" e "c" do Edital

4 Giovanna Rigoli Dahab

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista
em Medicina Intensiva e/ou Pediatria e com área de atuação em Medicina

Intensiva Pediátrica, conforme item 2.1.2 do Edital

5
João Manoel Lumertz
Francisco

Não comprovou Área de Atuação em Medicina Intensiva Pediátrica,
conforme exigido no item 2.1.2 do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia com formação complementar em Oftalmologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Daniel Bonetti Zanatta
Não comprovou formação complementar em Oftalmologia Pediátrica

conforme exigido no Edital no item 5.3.1 do Edital

2 Mariana Borsa Mallmann
Não comprovou formação complementar em Oftalmologia Pediátrica

conforme exigido no Edital no item 5.3.1 do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Afonso Possamai Della Junior 25/07/1990 3,5
2º Lucas Bissacott Mathias 09/02/1987 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Maria Isabel Guilhem Santos
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de
Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Otorrinolaringologia, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Medicina Paliativa

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Bruna Da Rosa E Silva
Não comprovou área de atuação em Medicina Paliativa, conforme exigido

no item 2.1.2 do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jaroslav Duchnicky Junior 01/08/1983 5,0
2º Kauã Cezar Saratt 09/06/1990 1,5
3º Thales Gaioski Pinheiro Thaumaturgo 26/03/1991 1,5
4º Gabriela de Lima Freitas 15/10/1979 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5º Eduardo Rechia Krugel 29/11/1983 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Magda Sampaio Mota

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Psiquiatria e não apresentou documento de identificação com foto,
conforme item 4.3 "a" do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria e com Área de Atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 03 de janeiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti